

Journal nr.: 16/6480
Dato: 20. juli 2017.
Udarbejdet af: Morten Jessen-Hansen
E-mail: mjh@aabenraa.dk
Telefon: 73767753

Referat af møde i Følgegruppen for økonomi, kvalitet og effekt



Tidspunkt: Den 6. juli 2017, kl. 10:00 – 12:00

Sted: Mødelokale 8, Regionshuset Vejle

Deltagere: Michael Maaløe, direktør, Vejen Kommune, kommunal medformand
Charlotte Rosenkrantz Josefsen, administrerende sygehusdirektør, Psykiatrien i Region Syddanmark, regional medformand
Allan Vittrup Pedersen, chefkonsulent, Odense Kommune
Jan Funder, afdelingschef Sundhedsøkonomi, Region Syddanmark
Morten Jessen-Hansen, specialkonsulent, Aabenraa Kommune, kommunal medsekretær,

Gæster:

Afbud:

1. 8 nationale mål

På mødet blev seneste udgave af afrapporteringen af de otte nationale mål præsenteret.

Gruppen besluttede, at afrapporteringen til DAK/SKU skal opdeles i to; henholdsvis i forhold til hvad der går godt og hvilke fem ting, der skal fremhæves som kommende fokusområder.

Afrapporteringen skal herunder indeholde FMK for både almen praksis og sygehusene (Regionen forestår levering af FMK ajourføring for sygehusene). Samt fastholdelse af psykiske syge på arbejdsmarkedet.

Yderligere har det tidligere været aftalt, at opfølgingspunkterne i økonomiaftalen afrapporteres.

Samtidig skal der arbejdes med farveangivelserne i den videre afrapportering, da den nuværende umiddelbart er vanskelig at forstå.

2. Monitorering (fortsat)

Følgegruppen for Økonomi, kvalitet og effekt blev forelagt den version af afrapporteringsguiden, der blev præsenteret på følgesekretærgruppemødet d. 30. juni 2017.

Gruppen besluttede at afrapporteringsguiden fremsendes til DAK som særskilt dagsordenspunkt med henblik på godkendelse.

Guiden tilføjes en fodnote med definition af henholdsvis evaluering og monitorering. Ligeledes præciseres det at baseline udarbejdes, hvis det er en forudsætning for vurderingen. Under status præciseres det, at der er tale om en engangsforeteelse.

3. Genoptræningsanalysen (fortsat)

Charlotte drøfter med den regionale formand i følgegruppen for genoptræning og rehabilitering at deres gruppe overtager ansvaret for det videre arbejde med genoptræningsanalysen.

4. Kommende møder

Næste møde i følgegruppen er d. 14. august 2017.

5. Eventuelt

Ny regional sekretær.